_ INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI HAKA

KULOWEGO DO:

Mercedes Sprinter
(Furgon/ Minibus) (3,55 / 4,025) / (skrzynia, pojedyncze kota)
VWLT 28 - 35
(Furgon/Minibus) (3,55 / 4,025) / (skrzynia, pojedyncze kota)
(02/1995- r)

S TEINHOF.

Nr kat. M-221
PRZEZNACZENIE
Hak kulowy M-221 do samochodu Mercedes Sprinter/ VW LT 28-35jest przeznaczony do holowania
przyczepy. Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu
znakiem homologacji E20.

WARUNKI MONTAZU

Hak kulowy M-221 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o witasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w haku kulowym muszg by¢ dokrgcone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszejtabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Hak kulowy M-221 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
haka, tj. :

Typ: M-221 Hak kulowy do samochodu Mercedes Sprinter /VW LT 28-35
A50-X Klasa haka kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
55R-01 1253| Nr. Swiadectwa Homologacji haka

D = 15,3 kN| Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na hak kulowy
S = 120 kg| Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli haka
R = 2800 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy haka kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym
stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢
ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, fancuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Hak kulowy M-221 do samochodu Mercedes Sprinter /| VW LT 28-35 skiada sie z nastepujgcych
elementow.

1. Korpus haka -1 szt 9. Podktadka zwykta &13,0 - 8szt.

2. Kula haka kuta -1 szt. 10.Podktadka zwykta 10,5 -12 szt.

3. Blacha gieta prawa - 1szt. 11.Podktadka sprezysta 16,3 - 2szt.

g- g'a%ha hﬁ;%aejgwa - 1 SZ:- 12.Podktadka sprezysta 312,2 - g SZ:-
. Sruba X (PN/M-82105) - 4 szt. 13.Podktadk systa @10 2 - 8 szt

6. Sruba M10x35 (PN/M-82105) -4 szt. 14 N:kre?ka?wigezys a 210, - 8 szt

7. Sruba M12x100 (PN/M-82101) - 8 szt. 15.Nakretka M10 - 4 szt

8. Sruba M16x50 (PN/M-82105) - 2 szt. '

W celu zamontowania haka kulowego M-221 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.

30.10.2015. Nr kat. M-221

“—ASTEINHOF” TOW BAR FOR

Mercedes Sprinter (panel van, minibus) (3,55/4,025)
VWLT 28 - 35 (panel van, minibus) (3,55/4,025)

(02/1995- )
FITTING AND OPERATION MANUAL.

Nr kat. M-221
DESTINATION
Tow barM-221 for a Mercedes Sprinter / VW LT 28-35is designed for towing a trailer. This ball hook
has a current certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Tow barM-221 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
OPERATION CONDITIONS
The tow bar M-221 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: M-221 The tow bar for Mercedes Sprinter / VW LT 28-35
AS50-X Tow bar class ( compressing device )

55R-01 1253| Tow bar certification of approval number
D = 15,3 kN| Teoretical related force working on a ball hook

S = 120 kg| Max permissible vertical load of the hook ball
R =2800 kg| Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar M-221 for Mercedes Sprinter/ VW LT 28-35is made up of the following elements :

1. Tow bar’s body - 1 piece 9. Flat washer 13,0 - 8 pieces
2. Forget hook ball - 1 piece 10.Flat washer 10,5 -12 pieces
3. Bended plate right - 1 piece 11.Spring washer 16,3 - 2 pieces
4. Bended plate left - 1 piece 12.Spring washer 12,2 - 8 pieces
5. Bolt M10x30 - 4 pieces 13.Spring washer 10,2 - 8 pieces
6. Bolt M10x35 - 4 pieces 14.Nut M12 - 8 pieces
7. Bolt M12x100 - 8 pieces 15.Nut M10 - 4 pieces
8. Bolt M16x50 - 2 pieces

Follow the general directions in order to fit M-221 tow bar properly:

1.Rear bumper cutting is not required.

2.Unpack the towbar packing and separate components. Check all parts are present.

3.Remove the factory-made lashing eye from the right chassis side member.

4.Attach (1) through side support to the chassis side members (left and right) using (7), (9), (12), (14).

5.Attach (3) and (4) to (1) using (6), (10), (13), (15) and attach to the chassis side members (from the
bottom) using (5), (13), (10). (Applies only- panel van, minibus)

6.Screw (2)to (1) using (8) with (11).

7.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

30.10.2015. Nr kat. M-221

2.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe.

3.0dkrecic¢ fabryczny zaczep od prawej podtuznicy (belki podtuznej samochodu).

4 Przykrecic korpus haka (1) poprzez wsporniki boczne (blachy) do podtuznic (prawej i lewej) Srubami
M12x100 (7) wraz z podktadkami zwyktymi &13,0 (9), sprezystymi @12,2 (12) oraz nakrgtkami M12
(14).

5.Przykreci¢ blache gieta prawg (3) i lewg (4) do korpusu haka (1) $rubami M10x35 (6) wraz z
podktadkami zwyklymi @10,5 (10), sprezystymi ©@10,2 (13) oraz nakretkami M10 (15), oraz
przykreci¢ do podtuznic samochodu (od spodu) za pomoca srub M10x30 (5) wraz z podktadkami
sprezystymi &10,2 (13) i zwyklymi @10,5 (10).(Dotyczy tylko wersji - furgon, minibus)

6. Do korpusu (1) przykreci¢ kule kutg (2) $rubami M16x50 (8) wraz z podktadkami sprezystymi@16,3
(11).

7.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz
i eksploatacje haka kulowego M-221 w samochodzie Mercedes Sprinter / VW LT 28-35.

Po zamontowaniu haka kulowego M-221 nalezy uzyska¢ wpisw dowodzie rejestracyjnym pojazdu
na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego M-221 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. M-221

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Mercedes Sprinter / VW LT 28-35.

After assembling of the tow bar M-221 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

o
2
42,

14

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. M-221



=S TEINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fiir die Anhangerkupplung:

Mercedes Sprinter
(Kasten / Minibus) (3,55 / 4,025) / (Pritsche, Einzelbereifung)

VWLT 28 - 35
(Kasten / Minibus) (3,55 / 4,025) / (Pritsche, Einzelbereifung)
(02/1995 - )

Verwendungsbereich Katalognummer M-221

Vor der Montage einer Anhdangerkupplung iiberpriifen Sie bitte in der Montageanleitung
und im Fahrzeugschein, dass der Wagen zum Anhédnger geeignet ist.

Die Anhangerkupplung M-221 ist fiir das Ziehen eines Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen E20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhangerkupplung M-221 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie in
einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhdngerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment (Mo)
anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung M-221 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: M-221 Katalognummer von der Anhangerkupplung
A50-X Kupplungsklasse

@ 55R-01 1253 | Die Homologationsnummer der Anhdngerkupplung
D= 15,3 kN D-Wert
§$=120 kg | Stiitzlast
R= 2800 kg Max. Anhdngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
D= gxﬂ KN Zentralachse

T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhangers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)
g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).
Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand zu
halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend der
Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu Uberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.
Montageanleitung:
Die Anhangerkupplung M-221 besteht aus :

1. Gestell - 1 Stiick 9. Unterlegscheibe @13,0 - 8 Stiick
2. Geschmiedete Kupplungskugel - 1Stiick  10. Unterlegscheibe @10,5 -12 Stiick
3. Rechtes gebogenes Blech - 1Stick 11, Federring @16,3 - 2 Stiick
4. Linkes gebogenes Blech - 1Stlck 12, Federring @12,2 - 8 Stiick
5. Schraube M10x30 - 4 Stlck 13, Federring @10,2 - 8 Stiick
6. Schraube M10x35 - 4Stick 14, Mutter M12 - 8 Stiick
7. Schraube M12x100 - 8Stiick 15, Mutter M10 - 4 Stiick
8. Schraube M16x50 - 2 Stiick

Um die Anhangerkupplung M-221 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

. TEINHOF. uucrpykums no skcnnoarauum

m nonb3oBaHuo TCY ansa
Mercedes Sprinter
(Pypron/Munnoyc)(3,55 / 4,025) /

VW LT 28 - 35 (@ypron/Munueyc)(3,55 / 4,025)
(02/1995- r.)

Hp kaT. M-221

IIpumenenne:
@apkont M-221 x aBromoGuito Mercedes Sprinter/VW LT 28 - 35 npexnasnaueH juist GyKCHPOBKH
npuiena. DapKor UMeeT aKTyalbHbIH eBpomneiickuii ceprudukar coorserctsust E20.

YkazaHusi 10 MOHTaXKY

®dapkor M-221 MOKHO IPEMEHHTH U SKCILIyaTHPOBATh B aBTOMOOHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUH JieTaneit Ky3oBa. DapKoIr J0/KeH ObITh 3aKPEIUIeH 1 SKCILTyaTHPOBaH B aBTOMOOHIIE COrTTaCHO
PYKOBOJICTBY 10 YCTaHOBKE.
Bce BuHTHI 1 raiiku, HaXOAAIIMECS B COCTAaBE C (hapKOIOM , JOJDKHBI ObITh 3aTSHYThI COOTBETCTBEHHBIM
BparaTeabHbIM MOMeHTOM ( MO ), yka3aHHbIM B Tabiauue ( U1 BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YcioBus IKCILIyaTALMHT

dapronuMeeT HACHTH(GUKAMOHHYIO TAOIHIKY, 0003HAUAOITYIOCIeAyIOIee:

Tun: M-221 ®apxon 111 Mercedes Sprinter/VW LT 28 - 35
A50-X Knacc dapkona (CoeTHHAIONmEE YCTPOHCTBO)
@ 55R-01 1253 | Hp. Yeepknenus EC

D = 15,3 kH | Teoperuueckas noabemuas cuna neicTByomas Ha papron
S= 120 kr | MaKc. BepTUKalbHAs 3arpy3Ka ICHCTBYOIIAs Ha CLETIHYIO TOIOBKY

R = 2800 kr | MakcuMmanbHas JOITycTHMAas! TATOBasi Macca OyKCHPYEeMOTo IIpuLerna

Bo Bpems skcrutyatauuu Bce JieTann (apkona JOKHBI COXPAHAThCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHMH H IPEJIOXPAHEHBIOT KOPPO3UH.

Bo Bpemst OyKCHpPOBKH IPHIIEH JIOJDKEH OBITh COCAMHEH AOTOIHHTENBHOM rHOKOI MypTOH, COOTBETCBEHHOMH
HPOYHOCTH ( LETb, TPOCHK).

Bo Bpems dKcIuTyaTanuy aBTOMOOMIIS C U3I10JIb30BaHHEM (hapKoIia HyKHO IIPOBEPUTH 3aTsHKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus (hapKora, ¥ MpH He0OXOIMMOCTH, 3aTSHYTh YCTAHOBICHHBIM MOMEHTOM 3aTsKKH .

®apxon M-221 st Mercedes Sprinter/VW LT28 - 35 cocrouT u3 ciieiyromux geraneii:

1. Kopnyc apkona -1 mr 9. Wlait6a mockas @13,0 - 8mr
2. lllap KOBaHHBII - 1wt 10.11aii6a rockas @10,5 -12 wr
3. XKecrb ruyras npasast -1 wr 11.11laii6a npyxnunas B16,3 - 2wr
4. Jectb ruyras nepas -1 mr 12.111aii6a npyxunnas B12,2 - 8ur
5. bonr M10x30 -4 wr 13.111aii6a [pyxunnas 10,2 - 8ur
6. bont M10x35 -4 wmr 14 Taiixka M12 - 8ur
7. bBoar M12x100 -8 mr 15.Taiixa M10 - 4wr
8. Boar M16x50 -2 wr

Jlnst npaBuiibHOM ycraHoBky (apkona M-221cienyer cobuiroars yka3aHHy0 HIKEH HHCTPYKLIHIO:

1.Momntax ¢apkora He TpebyeT moApe3KH 3aIHero Gamrepa B aBTOMOOHIIE.

30.10.2015. Hp kat. M-221

. Die Montage der Anhdngerkupplung erfordert keinen Anschnitt der hinteren StoBstange.

. Die Anhdngerkupplung auseinander schrauben.

. Den vom Werk aus vorhandenen Haken vom rechten Langstrdger (dem langlichen Balken des Wagens) abschrauben.

. Das Gestell (1) durch die Seitenstiitzen (Bleche) an den rechten und linken Langstrager mit den Schrauben M12x100
(7), den Unterlegscheiben @13,0 (9), den Federringen @12,2 (12) und den Muttern M12 (14) verschrauben.

5. Das gebogene rechte (3) und linke (4) Blech an das Gestell (1) mit den Schrauben M10x35 (6), den Unterlegscheiben
10,5 (10), den Federringen @10,2 (13) und den Muttern M10 (15) verschrauben und an die Léngstrager, von unten
mit den Schrauben M10x30 (5), den Federringen @10,2 (13) und den Unterlegscheiben @10,5 (10) anschrauben
(betrifft nur Version - Kasten/Minibus).

. An das Gestell (1) die geschmiedete Kupplungskugel (2) mit den Schrauben M16x50 (8) und den Federringen @16,3
(11) anschrauben.

. Alle Schraubverbindungen priifen und ggdf. festziehen.

A WN =

N

~N

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage
Und Nutzung der Anhdngerkupplung M-221.

Montage der Anhangerkupplung M-221 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber einzuhalten und mit
Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhangerkupplung M-221 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhdngerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten oder falsch genutzt
werden, (ibernimmt der Hersteller keine Verantwortung fiir entstandenen Schaden.

Montageschema:

[ Sl

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

2.Pa3BuHYHTH (PApPKOI HA MOHTAKHBIC ICTAIIH.

3.0TBepHYTH 3aBOICKYO 3alIETIKY U3 [IPABOr0 JIOHKEPOHA aBIOMOOHIIS.

4.CuHuHTH KOpIyc apkormna (1) ckBo3b 60KOBOI KPOHIITEHH (JINCTOBOTO METAILIA) C IOHKEPOHAMH

(ITpaBbiM 1 sieBbIM) BuHTaMu M12x100 (7) ¢ mnockumu maiidamu @ 13,0 (9) u raitkamu M12 (14)

¢ NPYXUHHBIMY Iaiidamu © 12,2 (12).

5.Ipukpernuts mpaByio (3) u jgeByio (4) sxectu k kopmycy dapkoma (1) 6onramu M10x35 (6) maitbamu
miockumu 10,5 (10), npyxuuasiMu 10,2 (13)u raiikamu M 10 (15), a Takke NPUKPENUT K JTOHKEPOHAM
aBToMOOMIIA (CHU3Y) ncnon3ys 6ontel M10x30 (5) npyskunnbie @10,2 (13) n nockue maiidsr @10,5 (10).

6. K xopmycy (1) npukpenuts koBaHHsIi map(2) ucronsys 6omntsl M16x50 (8) u npyskunnble maitosid16,3
(11).

7.TLHaTeHLHO IIPOBEPUTH BCE BUHTOBBIC COCANHCHUSA U ITPU HGOGXOI[I/IMOCTI/I 3aTSAHYTh.

Cob.110/1eHHe JaHHOI HHCTPYKIHHM rapaHTHPYeT NPaBUILHYIO YTAHOBKY, a
BIOCJIEICTBHH H IKCILTyaTauuio papxona M-221

ITocne ycranoBku ¢apkona M-221 Hazo HOIYYHUTH 3aIIUCh B PETUCTPALMIOHHOM CBHJIETEIBCTBE aBTOMOOHIIS
(3aBUCUT OT MNpENNUCAaHMIl CTpPaHBI) . YKa3aHWS [0 MOHTaXY HEOOXOIMMO IPIJIOKHTh K TOKYMEHTaM
ABTOMOOWIISL.

Buumanue:

Iocne npoGera 1000 kM npoBepHTh 3aTsDKKY BUHTOB. CLEMHON Iap clIeayeT AepiKaTh B YUCTOTE U CMa3aTh
[UIACTHYHOM CMa3KOi. 3aKpBITh CLEMHOM Mmap KoumadoM. Bee Mexannyeckue nospexaenus daprorna M-221
HCKIJIIOYAIOTEro AANbIIyI0 SKcIuryatanuio. [loBpexaeHHbIH (papKon He MOKeTObITH PEMOHTHPOBAH.

B ciiyyaun, xornanonb3oBareinb He OyAeT coOJ01aTh OMMCAHHOTO crioco0a MOHTaXxa (hapkora uiau Oynet
TI0JIb30BAThCS MM HENIPaBUIIBHO, IPOU3BOIUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 34 BO3HUKILHE NOBPEKICHHS.

CxeMa MOHTAKA:

FRFN

Buumanue:

B ueny (apkona He BXOAHT 3JeKTPONPOBOIKA Hp kat. M-221



	Strona 1
	Strona 2

